ГЛАВА ПОСЕЛЕНИЯ
ВОСКРЕСЕНСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.10.2012 № 26

О внесении изменений и дополнений в постановление главы поселения Воскресенское
от 10.10.2011 № 33 "Об утверждении Долгосрочной целевой программы «Развитие
физической культуры и спорта в сельском поселении Воскресенское на 2012-2014

годы»"

Руководствуясь постановлением главы поселения Воскресенское от 08.06.2011 № 22
«Об  утверждении  Порядка  принятия  решений  о  разработке  долгосрочных  целевых
программ сельского поселения Воскресенское, их формирования и реализации», Уставом
поселения  Воскресенское,  решением  Совета  депутатов  от  09.12.2010  №  129/20  «Об
утверждении  Положения  об  обеспечении  условий  для  развития  массовой  физической
культуры  и  спорта  на  территории  сельского  поселения  Воскресенское  Ленинского
муниципального района Московской области»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в постановление главы поселения Воскресенское от 10.10.2011 №
33 "Об утверждении Долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и
спорта в сельском поселении Воскресенское на 2012-2014 годы»", следующие изменения и
дополнения:

1.1. Наименование  постановления  изложить  в  следующей  редакции:  «Об
утверждении Долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта
в поселении Воскресенское на 2012-2014 годы».

1.2. В  тексте  и  приложениях  постановления  слова  «муниципальное
образование  сельское  поселение  Воскресенское  Ленинского  муниципального  района
Московской  области» и  слова  «сельское  поселение  Воскресенское» в  соответствующем
падеже заменить словами «поселение Воскресенское».

1.3. Внести  изменения  и  дополнения  в  раздел  паспорта  Долгосрочной
целевой  программы  «Развитие  физической  культуры  и  спорта  в  сельском  поселении
Воскресенское на 2012-2014 годы» - Объем и источники финансирования, и изложить в
редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.4. В пункте 4. Ресурсное обеспечение Программы:
из третьего абзаца исключить слова «из бюджета поселения»;
в абзаце три заменить цифры «28 277,5» цифрами «29 768,8»;
в абзаце пять заменить цифры «8 959,2» цифрами «10 450,5».
1.5. Внести  изменения  и  дополнения  в  приложение  №  1  к  Долгосрочной

целевой  программе  «Развитие  физической  культуры  и  спорта  в  сельском  поселении
Воскресенское на 2012-2014 годы» и изложить в редакции согласно приложению № 2 к
настоящему постановлению.

1.6. Внести  изменения  и  дополнения  в  приложение  №  2  к  Долгосрочной
целевой  программе  «Развитие  физической  культуры  и  спорта  в  сельском  поселении
Воскресенское на 2012-2014 годы» и изложить в редакции согласно приложению № 3 к
настоящему постановлению.

1.7. Дополнить  Долгосрочную  целевую  программу  «Развитие  физической
культуры и спорта в сельском поселении Воскресенское на 2012-2014 годы» приложением
№ 3 "Пояснительная записка к Долгосрочной целевой программе "Развитие физической
культуры и спорта в сельском поселении Воскресенское на 2012-2014 годы " (расчет на
2013 год)" согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести».

3. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы администрации поселения Воскресенское С.С. Баканова.

Глава поселения О.Я. Дикая

2

Приложение № 1 к постановлению главы
поселения Воскресенское
от 15.10.2012 № 26

Объем и источники
финансирования

Источником финансирования Программы является:
- бюджет города Москвы
- бюджет поселения Воскресенское
Объем финансирования Программы:
всего составляет 29 768,8 тысяч рублей, в том числе:
2012 – 9 463,2 тысяч рублей
2013 – 10 450,5 тысяч рублей
2014 – 9 855,1  тысяч рублей

из бюджета города Москвы, составляет: 495,3 тысяч рублей в
том числе:
2012 – 495,3 тысяч рублей
2013 – 0 тысяч рублей
2014 – 0  тысяч рублей
из бюджета поселения Воскресенское, составляет 29 273,5
тысяч рублей, в том числе:
2012 – 8 967,9 тысяч рублей
2013 – 10 450,5 тысяч рублей
2014 – 9 855,1  тысяч рублей

Ежегодный объем финансирования Программы подлежит
уточнению

Глава поселения О.Я. Дикая

3

Приложение № 2 к постановлению главы поселения
Воскресенское от 15.10.2012 № 26

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ
«РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В ПОСЕЛЕНИИ ВОСКРЕСЕНСКОЕ на 2012-2014 ГОДЫ»

№ п/п Мероприятия по реализации
Программы

Объем финансирования, тыс.руб. Сроки
исполнени

я

Исполнит
ель

Бюджетополучатель,
бюджетная классификация в том числе по источникам

всего федер
альны
й
бюдже
т

бюдже
т г.
Москв
ы

местный
бюджет

привлечен
ные
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1.1. Соревнования по мини-футболу 374,50   374,50  Январь  905 1101 7950401 500  2261
 В т.ч. по годам:
 2012 98,00   98,00
 2013 131,00   131,00
 2014 145,50   145,50
1.2. Первенство России по спортивному

ориентированию на лыжах
(Н.Новгород)

262,70   262,70  Февраль

905 1101 7950401 500  2261

 В т.ч. по годам:
 2012 68,50   68,50
 2013 95,00   95,00
 2014 99,20   99,20
1.3. Соревнования по лыжным гонкам

«Воскресенская лыжня»
421,50   421,50  Февраль

905 1101 7950401 500  2261

 В т.ч. по годам:
 2012 115,00   115,00
 2013 145,00   145,00
 2014 161,50   161,50
1.4. Проведение соревнований по

детскому мини-футболу среди
команд п. Воскресенское, п.
Коммунарка и микрорайона
Ясенево

189,50   189,50  Февраль

905 1101 7950401 500  2261

4

 В т.ч. по годам:
 2012 48,00   48,00
 2013 69,00   69,00
 2014 72,50   72,50
1.5. Баскетбол 59,00   59,00  Февраль  905 1101 7950401 500  2261
 В т.ч. по годам:
 2012 12,00   12,00
 2013 22,00   22,00
 2014 25,00   25,00
1.6. Участие во Всероссийских

соревнованиях по спортивному
ориентированию (Кисловодск)

1110,80   1110,80  Март

905 1101 7950401 500  2261

 В т.ч. по годам:
 2012 334,30   334,30
 2013 332,10   332,10
 2014 444,40   444,40
1.7. Чемпионат и Первенство

Московской области по
спортивному ориентированию в п.
Воскресенское

415,20   415,20  Апрель

905 1101 7950401 500  2261

 В т.ч. по годам:
 2012 117,00   117,00
 2013 142,00   142,00
 2014 156,20   156,20
1.8. Соревнования по детскому мини-

футболу среди команд
п.Воскресенское, п.Коммунарка и
мкр. Ясенево г. Москвы

189,00   189,00  Апрель

905 1101 7950401 500  2261

 В т.ч. по годам:
 2012 50,00   50,00
 2013 60,00   60,00
 2014 79,00   79,00
1.9. Первенство России по спортивному

ориентированию бегом
167,30   167,30  Май

905 1101 7950401 500  2261

 В т.ч. по годам:
 2012 37,40   37,40
 2013 64,90   64,90

5

 2014 65,00   65,00
1.10. День защиты детей 162,00   162,00  Июнь  905 1101 7950401 500  2261
 В т.ч. по годам:
 2012 42,00   42,00
 2013 55,00   55,00
 2014 65,00   65,00
1.11. Турнир по мини - футболу

посвященному Дню России
162,00   162,00  Июнь

905 1101 7950401 500  2261

 В т.ч. по годам:
 2012 42,00   42,00
 2013 55,00   55,00
 2014 65,00   65,00
1.12. Межрегиональные соревнования

по спортивному ориентированию
145,60   145,60  Июнь

905 1101 7950401 500  2261

 В т.ч. по годам:
 2012 33,60   33,60
 2013 55,00   55,00
 2014 57,00   57,00
1.13. Всероссийские соревнования по

спортивному ориентированию
«Волжские просторы"

380,50   380,50  Июль

905 1101 7950401 500  2261

 В т.ч. по годам:
 2012 107,50   107,50
 2013 120,00   120,00
 2014 153,00   153,00
1.14. Первенство России по спортивному

ориентированию г. Тамбов
183,10   183,10  Август

905 1101 7950401 500  2261

 В т.ч. по годам:
 2012 53,10   53,10
 2013 59,00   59,00
 2014 71,00   71,00
1.15. Всероссийские соревнования по

спортивному ориентированию г.
Алексин

381,50   381,50  Август

905 1101 7950403 612  241

 В т.ч. по годам:
 2012 96,30   96,30
 2013 135,00   135,00

6

 2014 150,20   150,20
1.16. Участие в игре "Зарница" в

поселении Воскресенское
643,00   643,00  Сентябрь

905 1101 7950403 612  241

 В т.ч. по годам:
 2012 180,00   180,00
 2013 200,00   200,00
 2014 263,00   263,00
1.17. Празднование дня поселка 240,00   240,00  Сентябрь  905 1101 7950403 612  241
 В т.ч. по годам:
 2012 64,00   64,00
 2013 85,00   85,00
 2014 91,00   91,00
1.18. Международные соревнования (г.

Киев)
217,70   217,70  Октябрь

905 1101 7950401 500  2261

 В т.ч. по годам:
 2012 60,70   60,70
 2013 75,00   75,00
 2014 82,00   82,00
1.19. Всероссийские соревнования

"Суздальская Русь" (г. Владимир)
217,50   217,50  Ноябрь

905 1101 7950401 500  2261

 В т.ч. по годам:
 2012 65,00   65,00
 2013 60,00   60,00
 2014 92,50   92,50
1.20. 71-я годовщина битвы под

Москвой
157,30   157,30  Декабрь

905 1101 7950401 500  2261

 В т.ч. по годам:
 2012 35,30   35,30
 2013 40,00   40,00
 2014 82,00   82,00
1.21. Соревнования по лыжным гонкам

«Воскресенская лыжня»
1034,60   1034,60  Декабрь

905 1101 7950401 500  2261

 В т.ч. по годам:
 2012 1034,60   1034,60
 2013    0,00
 2014    0,00
 Всего по разделу 1 7114,30   7114,30

7

 В т.ч. по годам:
 2012 2694,30   2694,30
 2013 2000,00   2000,00
 2014 2420,00   2420,00
2. Содержание Муниципального

бюджетного учреждения «Дом
культуры Воскресенское» раздел
физкультура и спорт

       90 511 017 950 402 500

2.1. Заработная плата 539,10   539,10    905 1101 7950402 500  2211
 В т.ч. по годам:
 2012 539,10   539,10
 2013
 2014
2.2. Начисления на заработную плату 180,90   180,90    905 1101 7950402 500  213
 В т.ч. по годам:
 2012 180,90   180,90
 2013
 2014
2.3. Прочие услуги 41,80   41,80    905 1101 7950402 500  2261
 В т.ч. по годам:
 2012 41,80   41,80
 2013
 2014
2.4. Прочие расходы 80,00   80,00    905 1101 7950402 500  290
 В т.ч. по годам:
 2012 80,00   80,00
 2013
 2014
2.5. Увеличение стоимости основных

средств
308,40   308,40    905 1101 7950402 500  3104

 В т.ч. по годам:
 2012 308,40   308,40
 2013
 2014
2.6. Расходные материалы 168,30   168,30    905 1101 7950402 500  3404
 В т.ч. по годам:
 2012 168,30   168,30

8

 2013
 2014
 Всего по разделу 2
 В т.ч. по годам:
 2012 1318,50   1318,50
 2013
 2014
2.6.1. Содержание Муниципального

бюджетного учреждения «Центр
спорта Воскресенское»

       90 511 017 950 402

2.6.1а Субсидии на выполнение
муниципального задания

16324,50   16324,50    905 1101 7950402 611  241

 В т.ч. по годам:
 2012 3353,30   3353,30
 2013 7062,70   7062,70
 2014 5908,60   5908,60
2.6.1б Целевые субсидии 4516,20   4516,20    905 1101 7950402 611  241
 В т.ч. по годам:
 2012 1601,90   1601,90
 2013 1387,80   1387,80
 2014 1526,50   1526,50
 Всего по разделу 2.6.1. 20840,70   20840,70
 В т.ч. по годам:
 2012 4955,10   4955,10
 2013 8450,50   8450,50
 2014 7435,10   7435,10
9. Субсидия на иные цели за счет

средств субсидии из бюджета г.
Москвы

       90 511 017 950 409

9.1. Субсидии на выплату повышения
ФОТ

495,30   495,30    905 1101 7950409 612  241

 В т.ч. по годам:
 2012 495,30   495,30
 2013
 2014
 Всего по разделу 9 495,30  495,30
 В т.ч. по годам:

9

 2012 495,30   495,30
 2013
 2014
 Всего по программе 29768,80   495,30 29273,50
 В т.ч. по годам:
 2012 9463,20   495,30 8967,90
 2013 10450,50   10450,50
 2014 9855,10   9855,10

Глава поселения О.Я. Дикая

10

Приложение № 3 к постановлению
главы поселения Воскресенское
от 15.10.2012 № 26

Пояснительная записка
к Долгосрочной целевой программе «Развитие физической культуры и спорта

в поселении Воскресенское на 2012-2014 годы»
(расчет на 2012 год)

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  предлагается  расчет  расходов  по  статьям  и
подстатьям для ознакомления и внесения предложений.

Предлагается  ежегодно  при  планировании  бюджета  на  следующий  год   вносить
предложения с учетом повышательного коэффициента.

Соревнования по мини-футболу
Организация чаепития, закупка призов и подарков, аренда музыкального

оборудования
98,000

Итого: 98,000
Первенство России по спортивному ориентированию на лыжах (Н. Новгород)

Оплата железнодорожных билетов, питание, проживание 68,500
Итого: 68,500

Соревнования по лыжным гонкам «Воскресенская лыжня»
Организация чаепития и горячего питания, закупка призов, наград, грамот,
изготовление объявлений и афиш, аренда музыкального оборудования

115,000

Итого: 115,000
Проведение соревнований по детскому мини-футболу среди команд п. Воскресенское, п.

Коммунарка и микрорайона Ясенево
Организация чаепития, закупка призов и подарков, аренда музыкального

оборудования
48,000

Итого: 48,000
Баскетбол

Заказ автобуса 12,000
Итого: 12,000
Участие во Всероссийских соревнованиях по спортивному ориентированию (Кисловодск)

Оплата стартового взноса, железнодорожных билетов, питания,
проживания

334,300

Итого: 334,300
Чемпионат и Первенство Московской области по спортивному ориентированию п.

Воскресенское
Организация чаепития, приобретение призов, медалей, наградных грамот и
сувениров, изготовление спортивных карт, маршрутных указателей, флагов
и информационных табличек

117,000

 117,000
Соревнования по детскому мини-футболу среди команд п. Воскресенское, п.Коммунарка и

микрорайона Ясенево г. Москвы
Организация чаепития, приобретение призов, медалей, наградных грамот и
сувениров

50,000

Итого: 50,000
Первенство России по спортивному ориентированию бегом

Транспортные расходы, проживание, питание, стартовый взнос 37,400
Итого: 37,400

День защиты детей
Организация праздничного забега "Веселые старты" 42,000

11

Итого: 42,000
Турнир по мини-футболу посвященному Дню России

Приобретение призов, медалей, сувениров для участников соревнований,
организация чаепития

42,000

Итого: 42,000
Межрегиональные соревнования по спортивному ориентированию

Транспортные расходы, проживание, питание, стартовый взнос 33,600
Итого: 33,600

Всероссийские соревнования по спортивному ориентированию «Волжские просторы"
Оплата проезда, проживание, питание 107,500
Итого: 107,500

Первенство России по спортивному ориентированию г. Тамбов
Оплата проезда, проживание, питание 53,100
Итого: 53,100

Всероссийские соревнования по спортивному ориентированию г. Алексин
Оплата проезда, проживание, питание 96,300
Итого: 96,300

Участие в игре "Зарница" в поселении Воскресенское
Закупка наград и призов 180,000
Итого: 180,000

Празднование дня поселка
Празднование дня поселка 64,000
Итого: 64,000

Международные соревнования (г. Киев)
Оплата проезда, проживание, питания 60,700
Итого: 60,700

Всероссийские соревнования "Суздальская Русь" (г. Владимир)
Оплата проезда, проживание, питание 65,000
Итого: 65,000

Соревнования по лыжным гонкам «Воскресенская лыжня»
Организация чаепития и горячего питания, закупка призов, наград, грамот,
изготовление объявлений и афиш, аренда музыкального оборудования

256,400

Итого: 256,400
71-я годовщина битвы под Москвой

Проведение спортивных мероприятий 119,200
Итого: 119,200
Всего на 2012 год 2 000,000

Глава поселения О.Я. Дикая

Приложение № 4 к постановлению
главы поселения Воскресенское
от 15.10.2012 № 26

12

Пояснительная записка
к Долгосрочной целевой программе «Развитие физической культуры и спорта

в поселении Воскресенское на 2012-2014 годы»
(расчет на 2013 год)

Соревнования по мини-футболу
Организация чаепития, закупка призов и подарков, аренда музыкального

оборудования
98,000

Итого: 98,000
Первенство России по спортивному ориентированию на лыжах (Н.Новгород)

Оплата железнодорожных билетов, питание, проживание 68,500
Итого: 68,500

Соревнования по лыжным гонкам «Воскресенская лыжня»
Организация чаепития и горячего питания, закупка призов, наград, грамот,
изготовление объявлений и афиш, аренда музыкального оборудования

115,000

Итого: 115,000
Проведение соревнований по детскому мини-футболу среди команд п. Воскресенское, п.

Коммунарка и микрорайона Ясенево
Организация чаепития, закупка призов и подарков, аренда музыкального

оборудования
48,000

Итого: 48,000
Баскетбол

Заказ автобуса 12,000
Итого: 12,000
Участие во Всероссийских соревнованиях по спортивному ориентированию (Кисловодск)

Оплата стартового взноса, железнодорожных билетов, питания, проживания 334,300
Итого: 334,300

Чемпионат и Первенство Московской области по спортивному ориентированию п.
Воскресенское

Организация чаепития, приобретение призов, медалей, наградных грамот и
сувениров, изготовление спортивных карт, маршрутных указателей, флагов и
информационных табличек

117,000

 117,000
Соревнования по детскому мини-футболу среди команд п. Воскресенское, п.Коммунарка и

микрорайона Ясенево г. Москвы
Организация чаепития, приобретение призов, медалей, наградных грамот и
сувениров

50,000

Итого: 50,000
Первенство России по спортивному ориентированию бегом

Транспортные расходы, проживание, питание, стартовый взнос 37,400
Итого: 37,400

День защиты детей
Организация праздничного забега "Веселые старты" 42,000
Итого: 42,000

Турнир по мини - футболу посвященному Дню России
Приобретение призов, медалей, сувениров для участников соревнований,
организация чаепития

42,000

Итого: 42,000

13

Межрегиональные соревнования по спортивному ориентированию

Транспортные расходы, проживание, питание, стартовый взнос 33,600
Итого: 33,600

Всероссийские соревнования по спортивному ориентированию «Волжские просторы"
Оплата проезда, проживание, питание 107,500
Итого: 107,500

Первенство России по спортивному ориентированию г. Тамбов
Оплата проезда, проживание, питание 53,100
Итого: 53,100

Всероссийские соревнования по спортивному ориентированию г. Алексин

Оплата проезда, проживание, питание 96,300
Итого: 96,300

Участие в игре "Зарница" в поселении Воскресенское
Закупка наград и призов 180,000
Итого: 180,000

Празднование дня поселка
Празднование дня поселка 64,000
Итого: 64,000

Международные соревнования (г. Киев)

Оплата проезда, проживание, питания 60,700
Итого: 60,700

Всероссийские соревнования "Суздальская Русь" (г. Владимир)

Оплата проезда, проживание, питание 65,000
Итого: 65,000

Соревнования по лыжным гонкам «Воскресенская лыжня»

Организация чаепития и горячего питания, закупка призов, наград, грамот,
изготовление объявлений и афиш, аренда музыкального оборудования

256,400

Итого: 256,400
71-я годовщина битвы под Москвой

Проведение спортивных мероприятий 119,200
Итого: 119,200
Всего на 2012 год 2 000,000

Глава поселения О.Я. Дикая

14